
      Z á p i s  
                                                            z 55.schůze Rady městské části Brno – Líšeň  
                                                                     konané dne 14.4.2021 
 

1. Zahájení a schválení programu 
Schůzi zahájil a řídil pan starosta . 
Přítomni : Mgr. Štefan, JUDr.PhDr. Příborský,Ing.Svobodová, p. Lupečka, PhDr.Freiberg, Ing. Šiška, 
                  Ing.arch. Iva Kremitovská 
Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 7   pro : 7  
 

2. VIII.55/2600/1 Věc : Prázdninový provoz v mateřských školách, jejichž zřizovatelem je statutární 
                                    Město Brno, městská část Brno – Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí termíny prázdninového provozu mateřských škol, jejichž zřizovatelem 
                   je statutární město Brno, městská část Brno – Líšeň , dle přílohy 
přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

3. VIII.55/2600/2 Věc : Oznámení termínů a míst zápisu do mateřských škol, jejichž zřizovatelem je  
                                    Statutární město Brno, městská část Brno – Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí termíny a místa zápisu  do mateřských škol, jejichž zřizovatelem je  
                    statutární město Brno, městská část Brno -Líšeň podle přílohy tohoto usnesení 
přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

4. VIII.55/2600/3 Věc : Žádost o finanční příspěvek na činnost školního psychologa 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s přidělením finančního příspěvku z rozpočtu městské části Brno – Líšeň na  
                   činnost školního psychologa ve školním roce 2022/2023 pro ZŠ a MŠ Brno, Horníkova 1, 
                   příspěvková organizace , pro Základní školu , Brno, Novolíšeňská 10, příspěvková organizace  
                   a pro Základní školu, Brno, Holzova 1, příspěvková organizace a to ve výši dle příloh 
                  ukládá odboru rozpočtu a financí zahrnout do návrhu rozpočtu na rok 2022 
přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

5. VIII.55/2600/4 Věc : Souhlas zřizovatele se zapojením do projektu „ Pomáháme spolu mimo školu – 
                                      Změň své okolí s odvahou 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí zapojení ZŠ a MŠ Brno, Horníkova 1, příspěvková organizace do projektu 
                   Pomáháme spolu mimo školu – změň své okolí s odvahou  
                   RMČ souhlasí s realizací vítězného projektu na městských  pozemcích před budovou školy včetně 
                   instalace jednoho odpadkového koše na náklady městské části  
přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová,Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 
 

6. VIII.55/2600/5 Věc : Změna vlastníka jednotky – garáže v objektu Svánovského  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje smlouvu o nájmu ideální části pozemku pod objektem hromadných garáží  
                   Svánovského s paní Vendulou Mácovou,  
                  Pověřuje p. starostu jejich podpisem 
Přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )  
 

7. VIII.55/2800/1 Věc : Žádost společnosti KSCHWEND s.r.o., IČ : 29246415 o prominutí nájemného z  
                                      nebytových  prostor – skladu na poliklinice Horníkova za říjen, listopad a prosinec 
  2020 z důvodu uzavření provozovny dle vládního nařízení ohledně COVOD 19  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 



Usnesení : RMČ schvaluje prominutí nájmu ve výši 35% společnosti KSCHWEND s.r.o., IČ : 29246415, 
                    Masarykova 318/12, 602 00 Brno za říjen, listopad a prosinec 2020 z důvodu uzavření  
                   provozovny dle vládního nařízení z důvodu pandemie COVID 19 
                   pověřuje p. starostu podpisem příslušného dodatku  
přítomno : 7       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská)  zdržel se : 1 (Freiberg) 
 

8. VIII.55/2800/2 Věc : Žádost paní Veroniky Pfeiferové, IČ : 75752468, Konrádova 4, 628 00 Brno o prominutí 
                                     nájemného z nebytových prostor  - kadeřnictví na poliklinice Horníkova za říjení, 
listopad a prosinec 2020 z důvodu uzavření provozovny dle vládního nařízení ohledně COVID 19  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje prominutí nájmu ve výši 35% paní Veronice Pfeiferové – kadeřnictví, IČ : 75752468 
                   za říjen, listopad a prosinec 2020 z důvodu uzavření provozovny dle vládního nařízení z důvodu 
                   pandemie COVID 19 
                  pověřuje p. starostu podpisem příslušného dodatku  
přítomno : 7     pro . 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  zdržel se : 1 (Freiberg) 
 

9. VIII.55/2800/3 Věc : Žádost paní Evy Šabatové  o prominutí 50% nájemného z nebytových prostor  
                                 FITNESS Horníkova za říjen, listopad a prosinec 2020 z důvodu pokračování uzavření 
provozovny dle vládního nařízení ohledně COVID 19  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Paní Šabatová byla přítomna na radě. Odpověděla na dotazy radních . 
Střet zájmu nahlásili : PhDr. Freiberg, Ing. Svobodová, JUDr.PhDr. Příborský  
 
Usnesení : RMČ schvaluje prominutí nájmu ve výši 35 % paní Evě Šabatové, IČ : 65303130, Konrádova 2, 
                   628 00 Brno za říjen ,listopad a prosinec 2020 z důvodu uzavření provozovny dle vládního  
                   nařízení z důvodu pandemie COVID 19  
                 pověřuje p.starostu podpisem příslušného dodatku  
přítomno : 7         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská ) zdržel se : 1(Freiberg) 
 

10. VIII.55/1111/1 Věc : Žádost Rodinného centra Jasmínka z.s. o poskytnutí finanční dotace typu B z  
                                     rozpočtu MČ Brno – Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím finanční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň ve výši  
                    19 800,- Kč žadateli Rodinné centrum Jasmínka z.s., IČ : 08031584, se sídlem Bzenecká 8, 
                    628 00 Brno za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu Líšeňský rodinný festival II 
                    RMČ schvaluje smlouvu o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno -Líšeň  
                    Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy 
                    Ukládá ORF zpracovat rozpočtové opatření 
Přítomno : 7       pro : 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Šiška, Freiberg, Kremitovská)  zdržel se : 1 (Freiberg) 
 

11. VIII.55/2400/1 Věc : Veřejná zakázka Rekonstrukce zahrady Dělnického domu – sadové úpravy a mobiliář 
                                   Výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vybírá 
                   pro podlimitní veřejnou zakázku na služby zadanou podle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb. 
                   o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon) Rekonstrukce zahrady Dělnického domu – sadové 
                   úpravy a mobiliář jako nejvhodnější nabídku firmy KAVYL spol.s.r.o., Mohelno 563,  
                   IČO : 49973358 
                   Pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň 
                  Podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky  
                  Ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň  
                  Zajistit uveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele T :bezodkladně 
                  RMČ schvaluje  



                   Smlouvu mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno – Líšeň a KAVYL s.r.o., Mohelno 563, 
                   IČO : 49975358 , na veřejnou zakázku Rekonstrukce zahrady Dělnického domu – sadové úpravy 
                   a mobiliář  zadanou podle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., která tvoří přílohu č. 4 zápisu 
                   pověřuje p .starostu jejím podpisem 
                   T : po uplynutí 15 denní lhůty pro podání námitek 
                  RMČ stanoví lhůtu pro doložení dokladů /vzorků potřebných k uzavření smlouvy s vybraným  
                 účastníkem zadávacího řízení na 10 pracovních dnů od převzetí výzvy k doložení potřebných  
                  dokladů /vzorků, a to i opakovaně max. 1x 
                   pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň podpisem formuláře  Oznámení o zadání zakázky 
                 ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň  
                 zajistit odeslání oznámení o výsledku zadávacího řízení prostřednictvím formuláře Oznámení  
                 o zadání zakázky k uveřejnění v Informačním systému o veřejných zakázkách 
                  T : do 30 dnů po uzavření výše uvedené smlouvy 
                 Zveřejnění písemné zprávy na profilu zadavatele 
                 T : do 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení  
                 Uveřejnění výše skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky na profilu zadavatele  
                  T : v termínu stanoveném zákonem 
                Další náležitosti stanovené zákonem č. 134/2016 Sb. a provádějícími právními předpisy k  
                tomuto zákonu  T : bezodkladně 
přítomno : 7        pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská)  zdržel se : 1 (Freiberg)  
 

12. VIII.55/1130/1 Věc : Soutěž o návrh Náměstí Karla IV. Brno -Líšeň – rozhodnutí o výběru návrhu, zahájení 
                                    přípravy zadávacího řízení veřejné zakázky na služby v jednacím řízení bez uveřejnění 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Po diskusi k tomuto bodu bylo navrženo stažení tohoto materiálu. Bude svolána k tomuto materiálu  
Mimořádné schůze RMČ. Bude zde představen vítězný návrh. RMČ bude svoláno na 20.4.2021 ve 14.00 hod. 
 
Hlasování o stažení tohoto bodu . 
Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 
 

13. Projednání zápisů z komisí 
RMČ bere na vědomí zápis z komise sociální, zdravotní a rodinné politiky ze den 12.4.2021 
                                      Zápis z komise životního prostředí ze dne 24.3.2021 
                                      Zápis z komise pro Líšeňské noviny č. 3/2021 ze dne 15.3.2021 
Přítomno : 7    pro : 7  
 

14. Diskuse 
Ing.arch. Kremitovská – podala informace – projednání parkoviště u MŠ Michalova na odboru dopravy 
                                           MMB  
 

15. Závěr 
 
 
           Mgr.Břetislav Štefan                                                                        Ing.Eva Svobodová 
               Starosta                                                                                              ověřovatelka 
 
 
                                         Ing. Josef Šiška 
                                                                                                  ověřovatel  
  
      
           



						Z á p i s 

                                                            z 55.schůze Rady městské části Brno – Líšeň 

                                                                     konané dne 14.4.2021



1. Zahájení a schválení programu

Schůzi zahájil a řídil pan starosta .

Přítomni : Mgr. Štefan, JUDr.PhDr. Příborský,Ing.Svobodová, p. Lupečka, PhDr.Freiberg, Ing. Šiška,

                  Ing.arch. Iva Kremitovská

Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 7   pro : 7 



2. VIII.55/2600/1 Věc : Prázdninový provoz v mateřských školách, jejichž zřizovatelem je statutární

                                    Město Brno, městská část Brno – Líšeň 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ bere na vědomí termíny prázdninového provozu mateřských škol, jejichž zřizovatelem

                   je statutární město Brno, městská část Brno – Líšeň , dle přílohy

přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



3. VIII.55/2600/2 Věc : Oznámení termínů a míst zápisu do mateřských škol, jejichž zřizovatelem je 

                                    Statutární město Brno, městská část Brno – Líšeň 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ bere na vědomí termíny a místa zápisu  do mateřských škol, jejichž zřizovatelem je 

                    statutární město Brno, městská část Brno -Líšeň podle přílohy tohoto usnesení

přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



4. VIII.55/2600/3 Věc : Žádost o finanční příspěvek na činnost školního psychologa

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s přidělením finančního příspěvku z rozpočtu městské části Brno – Líšeň na 

                   činnost školního psychologa ve školním roce 2022/2023 pro ZŠ a MŠ Brno, Horníkova 1,

                   příspěvková organizace , pro Základní školu , Brno, Novolíšeňská 10, příspěvková organizace 

                   a pro Základní školu, Brno, Holzova 1, příspěvková organizace a to ve výši dle příloh

                  ukládá odboru rozpočtu a financí zahrnout do návrhu rozpočtu na rok 2022

přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



5. VIII.55/2600/4 Věc : Souhlas zřizovatele se zapojením do projektu „ Pomáháme spolu mimo školu –

                                      Změň své okolí s odvahou

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ bere na vědomí zapojení ZŠ a MŠ Brno, Horníkova 1, příspěvková organizace do projektu

                   Pomáháme spolu mimo školu – změň své okolí s odvahou 

                   RMČ souhlasí s realizací vítězného projektu na městských  pozemcích před budovou školy včetně

                   instalace jednoho odpadkového koše na náklady městské části 

přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová,Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )



6. VIII.55/2600/5 Věc : Změna vlastníka jednotky – garáže v objektu Svánovského 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje smlouvu o nájmu ideální části pozemku pod objektem hromadných garáží 

                   Svánovského s paní Vendulou Mácovou, bytem, Brno, Jírova 23

                  Pověřuje p. starostu jejich podpisem

Přítomno : 7          pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská ) 



7. VIII.55/2800/1 Věc : Žádost společnosti KSCHWEND s.r.o., IČ : 29246415 o prominutí nájemného z 

                                      nebytových  prostor – skladu na poliklinice Horníkova za říjen, listopad a prosinec

  2020 z důvodu uzavření provozovny dle vládního nařízení ohledně COVOD 19 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje prominutí nájmu ve výši 35% společnosti KSCHWEND s.r.o., IČ : 29246415,

                    Masarykova 318/12, 602 00 Brno za říjen, listopad a prosinec 2020 z důvodu uzavření 

                   provozovny dle vládního nařízení z důvodu pandemie COVID 19

                   pověřuje p. starostu podpisem příslušného dodatku 

přítomno : 7       pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská)  zdržel se : 1 (Freiberg)



8. VIII.55/2800/2 Věc : Žádost paní Veroniky Pfeiferové, IČ : 75752468, Konrádova 4, 628 00 Brno o prominutí

                                     nájemného z nebytových prostor  - kadeřnictví na poliklinice Horníkova za říjení,

listopad a prosinec 2020 z důvodu uzavření provozovny dle vládního nařízení ohledně COVID 19 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje prominutí nájmu ve výši 35% paní Veronice Pfeiferové – kadeřnictví, IČ : 75752468

                   za říjen, listopad a prosinec 2020 z důvodu uzavření provozovny dle vládního nařízení z důvodu

                   pandemie COVID 19

                  pověřuje p. starostu podpisem příslušného dodatku 

přítomno : 7     pro . 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská )  zdržel se : 1 (Freiberg)



9. VIII.55/2800/3 Věc : Žádost paní Evy Šabatové  o prominutí 50% nájemného z nebytových prostor 

                                 FITNESS Horníkova za říjen, listopad a prosinec 2020 z důvodu pokračování uzavření

provozovny dle vládního nařízení ohledně COVID 19 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Paní Šabatová byla přítomna na radě. Odpověděla na dotazy radních .

Střet zájmu nahlásili : PhDr. Freiberg, Ing. Svobodová, JUDr.PhDr. Příborský 



Usnesení : RMČ schvaluje prominutí nájmu ve výši 35 % paní Evě Šabatové, IČ : 65303130, Konrádova 2,

                   628 00 Brno za říjen ,listopad a prosinec 2020 z důvodu uzavření provozovny dle vládního 

                   nařízení z důvodu pandemie COVID 19 

                 pověřuje p.starostu podpisem příslušného dodatku 

přítomno : 7         pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská ) zdržel se : 1(Freiberg)



10. VIII.55/1111/1 Věc : Žádost Rodinného centra Jasmínka z.s. o poskytnutí finanční dotace typu B z 

                                     rozpočtu MČ Brno – Líšeň 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím finanční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň ve výši 

                    19 800,- Kč žadateli Rodinné centrum Jasmínka z.s., IČ : 08031584, se sídlem Bzenecká 8,

                    628 00 Brno za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu Líšeňský rodinný festival II

                    RMČ schvaluje smlouvu o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno -Líšeň 

                    Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy

                    Ukládá ORF zpracovat rozpočtové opatření

Přítomno : 7       pro : 6 (Štefan, Příborský, Lupečka, Šiška, Freiberg, Kremitovská)  zdržel se : 1 (Freiberg)



11. VIII.55/2400/1 Věc : Veřejná zakázka Rekonstrukce zahrady Dělnického domu – sadové úpravy a mobiliář

                                   Výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ vybírá

                   pro podlimitní veřejnou zakázku na služby zadanou podle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb.

                   o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon) Rekonstrukce zahrady Dělnického domu – sadové

                   úpravy a mobiliář jako nejvhodnější nabídku firmy KAVYL spol.s.r.o., Mohelno 563, 

                   IČO : 49973358

                   Pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň

                  Podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

                  Ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň 

                  Zajistit uveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele T :bezodkladně

                  RMČ schvaluje 

                   Smlouvu mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno – Líšeň a KAVYL s.r.o., Mohelno 563,

                   IČO : 49975358 , na veřejnou zakázku Rekonstrukce zahrady Dělnického domu – sadové úpravy

                   a mobiliář  zadanou podle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., která tvoří přílohu č. 4 zápisu

                   pověřuje p .starostu jejím podpisem

                   T : po uplynutí 15 denní lhůty pro podání námitek

                  RMČ stanoví lhůtu pro doložení dokladů /vzorků potřebných k uzavření smlouvy s vybraným 

                 účastníkem zadávacího řízení na 10 pracovních dnů od převzetí výzvy k doložení potřebných 

                  dokladů /vzorků, a to i opakovaně max. 1x

                   pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň podpisem formuláře  Oznámení o zadání zakázky

                 ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň 

                 zajistit odeslání oznámení o výsledku zadávacího řízení prostřednictvím formuláře Oznámení 

                 o zadání zakázky k uveřejnění v Informačním systému o veřejných zakázkách

                  T : do 30 dnů po uzavření výše uvedené smlouvy

                 Zveřejnění písemné zprávy na profilu zadavatele

                 T : do 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení 

                 Uveřejnění výše skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky na profilu zadavatele 

                  T : v termínu stanoveném zákonem

                Další náležitosti stanovené zákonem č. 134/2016 Sb. a provádějícími právními předpisy k 

                tomuto zákonu  T : bezodkladně

přítomno : 7        pro : 6 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Šiška, Kremitovská)  zdržel se : 1 (Freiberg) 



12. VIII.55/1130/1 Věc : Soutěž o návrh Náměstí Karla IV. Brno -Líšeň – rozhodnutí o výběru návrhu, zahájení

                                    přípravy zadávacího řízení veřejné zakázky na služby v jednacím řízení bez uveřejnění



Vyjádření : viz důvodová zpráva

Po diskusi k tomuto bodu bylo navrženo stažení tohoto materiálu. Bude svolána k tomuto materiálu 

Mimořádné schůze RMČ. Bude zde představen vítězný návrh. RMČ bude svoláno na 20.4.2021 ve 14.00 hod.



Hlasování o stažení tohoto bodu .

Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Příborský, Svobodová, Lupečka, Freiberg, Šiška, Kremitovská )



13. Projednání zápisů z komisí

RMČ bere na vědomí zápis z komise sociální, zdravotní a rodinné politiky ze den 12.4.2021

                                      Zápis z komise životního prostředí ze dne 24.3.2021

                                      Zápis z komise pro Líšeňské noviny č. 3/2021 ze dne 15.3.2021

Přítomno : 7    pro : 7 



14. Diskuse

Ing.arch. Kremitovská – podala informace – projednání parkoviště u MŠ Michalova na odboru dopravy

                                           MMB 



15. Závěr





           Mgr.Břetislav Štefan                                                                        Ing.Eva Svobodová

               Starosta                                                                                              ověřovatelka





						                                   Ing. Josef Šiška

		                                                                                                ověřovatel 

 

     

          



